
 

Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice  
Staroholická 236, 53401 Holice, IČ: 60158581 

ID datové schránky: zk3mbnp, tel. 606 029 300, email: msstaroholicka@volny.cz 

 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 
Ředitelka Mateřské školy Holice, Staroholická, okres Pardubice stanovuje kritéria pro 
přijímání dětí do mateřské školy, podle nichž postupuje při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.  
 
Účelem kritérií je stanovit následující pravidla pro přijetí dětí v případě vyššího počtu 
žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, než je mateřská škola oprávněna přijmout. 
 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 
děti, které k 31.8.2024 dosáhnou nejméně 2let (dvouleté děti nemají na přijetí právní nárok). 
 
Ve smyslu ustanovení §50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, může 
předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním ( popřípadě má doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci). Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje 
škola doklad o očkování. 
 
Spádová mateřská škola (dle obecně závazné vyhlášky Města Holice č. 2/2017 je spádovým 
obvodem všech mateřských škol celé území Města Holic), musí přijmout přednostně děti ze 
svého školského obvodu, pro které je předškolní vzdělání povinné nebo mají přednostní 
právo na přijetí. V případě cizinců se posuzuje povolení k pobytu.  
Správnost údajů o spádovosti trvalého pobytu/ místě pobytu (u cizinců) dítěte ověří ředitelka 
na Městském úřadě Holice, který vede evidenci obyvatel. 
 
Nárok na přednostní přijetí do mateřských škol mají:  
 

a) děti, které dosáhnou pěti let věku do 31. 8. 2024, pro tyto děti je od 1. 9. 2024 
předškolní vzdělávání povinné. Zákonní zástupci jsou povinni zapsat tyto děti do 
mateřské školy. 
 

b)    děti, které dosáhnou nejméně třetího roku věku k 31. 8. 2024  
 
 
DĚTI JSOU PŘIJÍMÁNY POSTUPNĚ DLE UVEDENÝCH KRITÉRIÍ V TABULCE.  
 
Při shodném součtu bodového ohodnocení více dětmi má přednost starší dítě dle data 
narození. 
 
V případě vyššího počtu žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, než je mateřská škola 
oprávněna přijmout a v případě shodného součtu bodového ohodnocení a zároveň 
shodného data narození, se rozhoduje o přijetí losováním. 
 

mailto:msstaroholicka@volny.cz


 

 

 

KRITÉRIUM  Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte Holice 10 

Cizinci místo k pobytu Holice 10 

Věk dítěte ke dni 31. 8. 2024 5 roků 5 

 4 roky 4 

 3 roky 3 

 2 roky  2 

 
 
V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně 
a dětí mladších tří let, se celkový počet přijímaných dětí bude snižovat dle legislativy. 
 
O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti v řádném termínu. 
 
Rozřazení přijatých dětí do tříd je v kompetenci ředitelky školy. 
 
Zákonní zástupci přijatých dětí budou v červnu pozváni na informační schůzku. 
 
 
 
V Holicích dne 14. března 2024 
 
 
 
      
 

Lucie Sedláková, DiS. 
Ředitelka školy 


		2024-03-14T22:22:46+0100
	Lucie Sedláková, DiS.




